
2025年6月20日 

株式会社オープンアップコンストラクション 

代表取締役社長 保苅 浩史 

 

株式会社夢真との合併に関するお知らせ 

 

株式会社オープンアップコンストラクション（以下当社）の株主である株式会社オープンア

ップグループ（東証プライム上場）は、6月20日開催の取締役会において、当社がグループ

会社である株式会社夢真（以下夢真）と吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせ

いたします。 

 

当社は、建設・プラント技術者派遣事業を中心に、グループ内において建設領域の一翼を担

ってまいりました。2024年4月にオープンアップグループに加わって以降、夢真と連携しな

がら、採用や営業、管理体制の強化に取り組み、稼働エンジニア数は前年比10％増となるな

ど、一定の成果を上げております。 

 

今後さらにグループの建設領域事業の中長期的な成長を目指すうえで、各種施策の実行スピ

ートの向上及び業務効率化、建設領域における組織全体のオペレーション強化を企図し、合

併が決議されました。 

 

本合併は夢真を存続会社、当社を消滅会社として吸収合併を実施し、効力発生日は2026年1

月1日を予定とするものです。 

 

これまで当社をご支援いただいた皆様に心より感謝申し上げるとともに、今後は夢真ととも

により一層の体制強化とサービス向上を図り、建設業界の発展に貢献してまいります。 


